



PROTOKÓŁ Z PRZEBIEGU SZESNASTEGO POSIEDZENIA
PODKOMITETU MONITORUJĄCEGO
PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO (PKM PO KL WD)
30 CZERWCA 2014 r.

Dolnośląski Urząd Wojewódzki, Wrocław pl. Powstańców Warszawy 1, Sala 1221

W posiedzeniu uczestniczyło 28 osób:

- 1) Zastępca Przewodniczącego, członkowie Podkomitetu, stali zastępcy oraz obserwator (17 osób),
 - 16 członków/ zastępców członków Podkomitetu (2 osoby – członek i stały zastępca - reprezentowały Regionalne Ośrodki EFS),
 - Obserwator,
- 2) Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego (11 osób),

Obradom przewodniczyła Pani Mirosława Kwiatek, Dyktor Departamentu Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego (UMWD) – Zastępca Przewodniczącego Podkomitetu, która jednocześnie reprezentowała Instytucję Pośredniczącą.

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy - Instytucję Wdrażającą (Instytucję Pośredniczącą II stopnia) – reprezentowała Pani Monika Kwil-Skrzypińska, Dyktor DWUP.

W obradach w charakterze obserwatora udział wzięła Pani Agata Zemska, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki w Departamencie Rozwoju Regionalnego UMWD.

W posiedzeniu uczestniczyli również przedstawiciele Wydziału Zarządzania PO KL UMWD: Pani Barbara Dziubak – Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania PO KL, pracownicy Działu Strategii, Monitoringu i Ewaluacji: Pani Sylwia Kramarz-Ratajczak - Kierownik Działu, Pani Aneta Agdan, Pani Dorota Wysmyk, Pani Magdalena Maciejko, Pani Aleksandra Kondracka oraz Pan Wiesław Grabski, pracownicy Działu Informacji, Promocji i Pomocy Technicznej: Pani Edyta Jewtuch oraz Pani Justyna Leśkiewicz (Sekretariat PKM PO KL WD), a także przedstawiciele Wydziału Koordynacji Polityki Regionalnej: Pan Łukasz Urbanek - Kierownik Działu Programowania Funduszy Europejskich oraz Pan Łukasz Kasprzak.

Lista osób, które wzięły udział w posiedzeniu Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Dolnośląskiego stanowi Załącznik nr 1 do protokołu.

Pani Mirosława Kwiatek – Zastępca Przewodniczącego Podkomitetu - powitała zebranych na kolejnym XVI posiedzeniu Podkomitetu Monitorującego PO KL i podziękowała za przybycie. Następnie zaprezentowała porządek obrad, którego głównym tematem jest sprawozdanie roczne z realizacji Priorytetów komponentu regionalnego PO KL na Dolnym Śląsku wraz z odniesieniem do stanu wdrażania PO KL na dzień 31 maja 2014 r. Drugi temat stanowi informacja nt. miejsca Europejskiego Funduszu Społecznego w nowym Programie Operacyjnym - omówienie osi



priorytetowych w ramach RPO WD na lata 2014-2020 finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Pani Mirosława Kwiatek przypomniała, że posiedzenie jest również finansowane ze środków EFS w ramach pomocy technicznej PO KL, natomiast w ostatnim punkcie obrad przewidziano czas na tzw. sprawy różne. Zapytała zebranych, czy ktoś chciałby do tego punktu wnieść dodatkowy temat. Wobec braku zgłoszenia Pani Mirosława Kwiatek przełożyła tę kwestię na czas późniejszy, zgodnie z porządkiem obrad.

Z uwagi na fakt, że członkowie PKM przyjęli zaproponowany przez Zastępcę Przewodniczącego porządek obrad, Pani Mirosława Kwiatek zapowiedziała realizację pierwszego punktu posiedzenia, oddając głos **Pani Sylwii Kramarz-Ratajczak**, Kierownikowi Działu Strategii, Monitoringu i Ewaluacji w Wydziale Zarządzania PO KL UMWD, która zaprezentowała informacje dotyczące stanu wdrażania komponentu regionalnego PO KL na Dolnym Śląsku – dane na dzień 31 maja 2014 roku. (Prezentacja stanowi ZAŁĄCZNIK NR 2 DO PROTOKOŁU).

Po zakończeniu prezentacji **Pani Mirosława Kwiatek**, dziękując Pani Sylwii Kramarz-Ratajczak za wystąpienie, odniosła się do przekazanych informacji, stwierdzając, że zaprezentowane dane tworzą pełen obraz realizacji Programu zarówno w zakresie kontraktacji, wydatkowania środków, jak i osiągania celów. Pani Mirosława Kwiatek poinformowała, że do końca kontraktacji pozostało mniej niż 2% środków, natomiast do rozliczenia niespełna 15% alokacji, co oznacza płynne, bardzo sprawne finansowanie projektów i rozliczanie środków. Ponadto, na co należy zwrócić szczególną uwagę, osiągnięto niemal w pełni wszystkie cele, jakie zostały narzucone na województwo w ramach Programu. Wyjaśniła, że choć nie wszystkie wskaźniki w 100% zostały bądź zostaną osiągnięte do końca realizacji Programu, to są to w większości podwskaźniki. Istotny jest fakt, że główne wskaźniki Programu osiągnięto niemalże w całości. Następnie Pani Mirosława Kwiatek odniosła się do bieżących prac. Poinformowała, iż województwo przygotowuje się do nowego Programu i jednocześnie rozlicza oraz zamyka poprzedni. Liczba umów podpisanych w bieżącym półroczu jest większa (287), niż liczba umów podpisanych w całym 2013 roku (211), co w opinii Pani Mirosławy Kwiatek stanowi wyraz dbałości, aby środki Programu zostały wykorzystane w całości.

Następnie Pani Mirosława Kwiatek otworzyła dyskusję nad stanem wdrażania komponentu regionalnego PO KL. Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadząca posiedzenie Pani Mirosława Kwiatek przeszła do kolejnego punktu obrad. Poinformowała zebranych, że w piątek 27 czerwca 2014 r. odbyło się posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO dla perspektywy 2007-13, na którym Pan Marszałek Jerzy Tutaj oznajmił, że województwo dolnośląskie po otrzymaniu stosowych wytycznych, jeszcze przed przyjęciem przez Komisję Europejską nowego Programu dla województwa dolnośląskiego na lata 2014-2020, zamierza w najbliższym czasie powołać Prekomitet. Co do Komitetu Monitorującego, to zgodnie z wytycznymi, może być on powołany do 3 miesięcy po zatwierdzeniu Programu. Następnie Pani Mirosława Kwiatek oddała głos Panu Łukaszowi Urbankowi, Kierownikowi Działu Programowania Funduszy Europejskich w Wydziale Koordynacji Polityki Regionalnej UMWD, który zaprezentował informacje dotyczące miejsca Europejskiego Funduszu Społecznego w projekcie nowego RPO WD na lata 2014-2020.



Na wstępie prezentacji **Pan Łukasz Urbanek** poinformował zebranych, że 23 maja 2014 r. Komisja Europejska przyjęła *Umowę Partnerstwa*, której treść miała wpływ na zapisy nowego Programu dla województwa dolnośląskiego. W pierwszej kolejności Pan Łukasz Urbanek odniósł się do tabeli finansowej zamieszczonej w prezentacji - *Plan finansowy Programu w podziale na osie priorytetowe*. Wyjaśnił, że *Umowa Partnerstwa* wprowadza drobne zmiany w zakresie alokacji Programu – łącznie na Program będzie ok. 2 mln euro więcej – alokacja na EFRR zostanie obniżona o ok. 4 mln euro, a uzysk dla EFS wyniesie ok. 6 mln euro. W *Umowie Partnerstwa* środki skierowane są przede wszystkim na zwiększenia alokacji w celu tematycznym 8 – rynek pracy. Nastąpiło też przesunięcie środków do edukacji finansowanej z EFS kosztem infrastruktury edukacyjnej finansowanej z EFRR. Pan Łukasz Urbanek stwierdził, że są to niewielkie przesunięcia, które zostaną ujęte w zmodyfikowanej tabeli finansowej. W dalszej kolejności Pan Łukasz Urbanek omówił zmiany w poszczególnych priorytetach inwestycyjnych w ramach osi priorytetowych finansowanych z EFS, podyktowane zapisami *Umowy Partnerstwa* – oś priorytetowa 8 – *Rynek Pracy*, oś priorytetowa 9 – *Włączenie społeczne* oraz oś priorytetowa 10 - *Edukacja*, a także przedstawił stan prac nad RPO WD 2014-2020. (Prezentacja stanowi Załącznik nr 3 do protokołu).

Po zakończeniu prezentacji dotyczącej Europejskiego Funduszu Społecznego głos zabrała prowadząca posiedzenie **Pani Mirosława Kwiatek**, która podziękowała Panu Łukaszowi Urbankowi za przedstawione informacje i oznajmiła zebranych, że wciąż toczą się dyskusje, a zapisy Programu już uległy pewnym zmianom i tym zmianom podlegać będą nadal. Podczas ostatniego posiedzeniu Komitetu Monitorującego PO KL, który odbył się w dniach 11-12 czerwca 2014 r., przedstawiciele Komisji Europejskiej poinformowali członków Komitetu o dużej ilości uwag do osi priorytetowych EFS. Treść uwag nie jest jeszcze znana, więc w chwili obecnej nie wiadomo, co w planach województwa i zapisach Programu będzie musiało jeszcze ulec zmianie. Widoczna jest natomiast dość wyraźna linia demarkacyjna pomiędzy aktywizacją zawodową i społeczną, a więc tym, co będzie w 8, a co w 9 priorytecie. Pani Mirosława Kwiatek zwróciła uwagę, że w PO KL aktywizacja zawodowa, czyli działania i projekty realizowane w VI Priorytecie, mogły rozpoczynać się aktywizacją społeczną. Można było zatem aktywizować i wspierać osoby, które oprócz aktywizacji zawodowej wymagały również aktywizacji społecznej. Natomiast w osi wsparcia społecznego, czyli w Priorytecie VII, istniał wręcz wymóg, by osoby aktywizowane społecznie były również aktywizowane zawodowo. Wymagano efektywności zatrudnieniowej trudnych grup wsparcia Priorytetu VII. W chwili obecnej widać tę wyraźną linię - w 8 priorytecie (aktywizacja zawodowa) będą aktywizowane osoby, które zgodnie z *Ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy* są w najmniejszym stopniu oddalone od rynku pracy, a więc I i II poziom oddalenia. Natomiast osoby, które wymagają aktywizacji społecznej, czyli należące do trudnych grup, wymagających specyficznego wsparcia i motywowania do jakiegokolwiek działania, znajdują się w priorytecie 9 - tutaj się mówi właśnie o ścisłej współpracy instytucji pomocy społecznej z instytucjami rynku pracy. To duża zmiana. Kolejna duża zmiana w Programie, która zapewne czeka województwo, to przesunięcie części środków przewidzianych na kształcenie ogólne do kształcenia zawodowego i ustawicznego. Komisja Europejska wymaga, aby większy nacisk położyć na kształcenie zawodowe.

Następnie **Pani Mirosława Kwiatek** zachęciła zebranych do dyskusji i zadawania pytań Panu Łukaszowi Urbankowi.



Pierwsza głos w dyskusji zabrała **Pani Irena Nowak (Związek Pracodawców Dolnego Śląska)**, pytając, czy zgodnie z harmonogramem przyjęcia nowego Programu odbędą się jeszcze jakieś spotkania, konsultacje z instytucjami zaangażowanymi w prace nad RPO, czy też uwagi KE będą znane wyłącznie instytucjom, które Program pisały i to one będą pracować nad uwagami.

Pani Mirosława Kwiatek odpowiedziała, że przewidziane są konsultacje Uszczegółowienia do Programu. Natomiast konsultacji samego Programu nie są już planowane., Poprawiony Program w kolejnej wersji, z uwzględnieniem wszystkich uwag Komisji Europejskiej oraz uwag wynikających z zapisów aktualnej *Umowy Partnerstwa*, musi zostać złożony do KE z początkiem września 2014 r. Potem zostanie ustalony harmonogram spotkań negocjacyjnych, a zatwierdzenie Programów planowane jest na przełom października i listopada 2014 r. W związku z powyższym nie ma czasu na konsultacje Programów w regionach.

Pan Łukasz Urbanek potwierdził, że nie planuje się na obecnym etapie przygotowań do nowej perspektywy szerokich otwartych konsultacji Programu. Dopuszcza się jedynie konsultacje drobnych kwestii czy np. kwestii technicznych na Radzie Ekonomii Społecznej.

Kolejny głos w dyskusji zabrał **Pan Jan Kamiński (Kuratorium Oświaty)**, który stwierdził, że całkowicie zgadza się z decyzją KE odnośnie alokacji środków na kształcenie zawodowe w ramach nowej perspektywy finansowej UE. Następnie wyjaśnił, jak ważne jest kształcenie zawodowe. Kraje europejskie o najniższym procencie bezrobocia to te, które mają dobrze zorganizowane kształcenie zawodowe w formie kształcenia dualnego, np. Niemcy, Austria, Szwajcaria, Luksemburg.

Do głosu poparcia Pana Jana Kamińskiego przyłączyła się **Pani Teresa Lis-Pieńkowska (Związek Rzemiosła Polskiego)**. Dodała, że w Polsce bardzo często mówi się, że nie ma kształcenia dualnego zawodowego, tymczasem w rzemiośle kształcenie dualne funkcjonuje już niemalże od stuleci. Pani Teresa Lis-Pieńkowska, jako pracownik Dolnośląskiej Izby Rzemieślniczej, wyraziła ogromne zadowolenie z możliwości korzystania ze środków unijnych na kształcenie dualne zawodowe w nowej perspektywie 2014-2020. Izba rzemieślnicza uczestniczy aktywnie w przygotowaniu zawodowym młodych ludzi do wykonywania konkretnych zawodów, czy to w sektorze metalowym, budowlanym, czy w wielu różnego rodzaju usługach. Wykorzystanie środków unijnych na kształcenie zawodowe dualne uczniów wchodzących na rynek pracy z pewnością przełoży się na wzrost gospodarki Dolnego Śląska, podsumowała Pani Teresa Lis-Pieńkowska.

Pani Mirosława Kwiatek odniosła się do wypowiedzi poprzedników, potwierdzając, że inwestowanie w kształcenie zawodowe jest bardzo ważne. Niemniej jednak w ramach kształcenia ogólnego też istnieje szereg potrzeb i podała przykład indywidualizacji nauczania w klasach początkowych, gdzie wspierane są najmłodsze dzieci objęte obowiązkiem szkolnym. Pani Mirosława Kwiatek stwierdziła, że z pewnością zaowocuje to w przyszłości.

Kolejna głos w dyskusji zabrała **Pani Maria Lewandowska-Mika (Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych)**, która odniosła się do listy projektów wpisanych do SEJP-u. Zapytała, czy Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął już decyzję, które z tych projektów będą realizowane w nowym



okresie programowania i w jakim dokumencie informacje te znajdą się, czy będzie to np. kontrakt terytorialny, czy też jakiś inny dokument.

Pani Mirosława Kwiatek powiedziała, że na to pytanie szczegółowo odpowie Pan Łukasz Urbanek, ponieważ to w Departamencie Rozwoju Regionalnego UMWD powstaje lista projektów pozakonkursowych. Z treści *Umowy Partnerstwa* jasno wynika, iż w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego nie przewiduje się projektów pozakonkursowych, z małymi wyjątkami. Tymi wyjątkami są projekty koncepcyjne, realizowane wyłącznie w ramach programu krajowego (POWER), natomiast w regionach w sposób pozakonkursowy będą mogły być realizowane tylko projekty zawierające wsparcie w postaci zadań możliwych do realizacji wyłącznie przez podmioty ustawowo do nich przypisane. Będą to więc Powiatowe Urzędy Pracy, Ośrodki Pomocy Społecznej.

Pan Łukasz Urbanek kontynuował wypowiedź Pani Mirosławy Kwiatek, akcentując, że tryb konkursowy jest podstawowym zasadniczym trybem wdrażania RPO na lata 2014-2020 dla obu funduszy, a więc zarówno EFRR, jak i EFS. Tryb pozakonkursowy dotyczy bardzo wyjątkowych sytuacji i będzie stosowany w bardzo wąskim zakresie. Odnosząc się do pytania Pani Marii Lewandowskiej-Mikii dotyczącego SEJP-u, Pan Łukasz Urbanek wyjaśnił, że wprowadzanie projektów do SEJP-u nie jest etapem aplikowania o środki RPO 2014-2020 - nie jest to etap zgłaszania się na jakąkolwiek listę projektów pozakonkursowych, czy w jakimkolwiek naborze. Pan Łukasz Urbanek bardzo podziękował za wszelkie projekty, które będą zgłoszone – uznał to za bardzo inspirujące, bo z jednej strony pozwala bardzo dobrze poznać potrzeby występujące w regionie, z drugiej różne koncepcje rozwiązywania pewnych problemów. Nie będzie natomiast, jak zaznaczył, żadnego prostego mechanizmu przełożenia SEJP-u na jakąkolwiek listę powstającą dla Regionalnego Programu Operacyjnego.

Ponownie głos w dyskusji zabrała **Pani Irena Nowak**, która zapytała, kiedy będą konsultowane plany działań na 2014 rok w ramach nowego RPO oraz jaka będzie struktura instytucji pośredniczących oraz rola DWUP.

Pani Mirosława Kwiatek wyjaśniła, że w projekcie Programu Operacyjnego wskazano instytucje wraz z określeniem zakresu, w jakim będą one zaangażowane w realizację Programu. Tymi instytucjami są: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego oraz Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy. DWUP będzie wdrażał działania finansowane wyłącznie z EFS, w zakresie niemalże identycznym jak dotychczas. Wyjątek stanowi obszar adaptacyjności, czyli wspieranie środkami EFS przedsiębiorców (szkolenia pracowników przedsiębiorstw) - to zadanie zostało przypisane Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej, która w perspektywie 2007-13 wspierała przedsiębiorców wyłącznie w zakresie EFRR (projekty inwestycyjne). W nowej perspektywie 2014-2020 DIP będzie realizowała jednocześnie projekty inwestycyjne (EFRR) – inwestycja w przedsiębiorstwo i społeczne (EFS) - inwestycja w pracowników przedsiębiorstwa. To jedyna zmiana, natomiast pozostałe obszary wsparcia pozostają w Urzędzie Marszałkowskim.

Pan Sławomir Sobieszek (Instytucja Zarządzająca RPO) dodał, że powyższa informacja została zawarta w Programie na stronach 198 i 199.



Pani Mirosława Kwiatek poinformowała, że w zapisach Programu umieszczono tabelę, w której poszczególne priorytety inwestycyjne są przypisane do właściwych sobie instytucji. Nie pojawia się tam żadna nowa instytucja. Odnośnie planów działania, Pani Mirosława Kwiatek wyjaśniła, iż w nowym Programie plany te będą funkcjonowały na zasadach podobnych do tych obowiązujących w dotychczasowym RPO, nie zaś PO KL. Oznacza to prace i ewentualne zmiany w tej części Uszczegółowienia, która będzie zawierała kryteria wyboru projektów (załącznik do Uszczegółowienia – kryteria wyboru projektów w poszczególnych priorytetach inwestycyjnych). Co roku będzie też przyjmowany ramowy harmonogram ogłaszania naborów.

Pan Sławomir Sobieszek odnosząc się do doświadczeń poprzedniej perspektywy 2007-13, wyjaśnił, że pierwszy rok funkcjonowania Programu to minimum rok negocjacji, w związku z czym w 2014 roku nie przewiduje się naborów. Dodał też, że Polska jest jednym z pierwszych krajów UE, który podpisuje *Umowę Partnerstwa* i nowy Program na lata 2014-2020. Natomiast warunkiem niezbędnym dla rozpoczęcia realizacji Programu jest podpisanie przez Sejm i Prezydenta RP tzw. *Ustawy Wdrożeniowej*. Bez wspomnianej wyżej *Ustawy* nie jest możliwe ani przygotowanie Uszczegółowienia, ani stosownych wytycznych, czy funkcjonowanie Komitetów Monitorujących. Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju przewiduje, że podpisanie *Ustawy* będzie miało miejsce w terminie wrzesień-październik, a być może nawet listopad 2014 r. Oznacza to możliwość ogłoszenia pierwszych naborów dopiero w 2015 roku.

Następnie **Pani Mirosława Kwiatek** wspomniała o konkursach pilotażowych przeprowadzonych w ramach PO KL, które odbyły się już w 2007 roku. W czerwcu 2007 roku Komisja Europejska przyjęła Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007-13, co oznaczało możliwość rozpoczęcia działań w tym zakresie. W chwili obecnej nowy Program najprawdopodobniej zostanie przyjęty na początku listopada 2014 roku, pozostaje jeszcze kwestia *Ustawy Wdrożeniowej*, a także czasu na przygotowanie dokumentacji naborów. Zakłada się, że potrwa to ok. 3-4 miesiące, w związku z czym pierwsze konkursy będą mogły być ogłoszone nie wcześniej, jak w pierwszym kwartale 2015 roku.

Pani Irena Nowak zaproponowała wprowadzenie konkursów pilotażowych w nowym RPO, jako skuteczną sprawdzoną metodę z poprzedniego okresu programowania.

Pan Sławomir Sobieszek wyjaśnił, że wymóg uruchomienia naboru jest jednoznaczny. W chwili ogłoszenia naboru wniosków każdy wnioskodawca musi znać kryteria, natomiast kryteria są uchwalane przez Komitet Monitorujący, który z kolei jest powołany trzy miesiące od przyjęcia Programu przez Komisję Europejską. Oznacza to, że kryteria mogą zostać przyjęte nie wcześniej, jak w grudniu 2014 roku.

Pani Mirosława Kwiatek wyjaśniła, że kryteria są załącznikiem do Uszczegółowienia, którego nie można przyjąć wcześniej niż Programu. Prace nad nowym Programem muszą więc toczyć się w odpowiednim tempie, bez zbędnej zwłoki, ale też w odpowiedniej, logicznej kolejności. Od 1 lipca 2014 r. wchodzi w życie nowa struktura i nowy Regulamin organizacyjny UMWD. Departament Funduszy Europejskich UMWD jest w swej strukturze gotowy do wdrażania nowego Programu,



a jednocześnie struktura ta umożliwia mu realizację dwóch odrębnych Programów poprzedniej perspektywy (RPO 2007-13 i PO KL 2007-13).

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji, prowadząca posiedzenie **Pani Mirosława Kwiatek** przeszła do ostatniego punktu obrad, poświęconego tzw. sprawom różnym.

Głos w tej części posiedzenia zabrała **Pani Irena Nowak**, która zapytała o konkurs dobrych praktyk w ramach PO KL, ogłoszony przez Departament Funduszy Europejskich 11 lutego 2014 r. Pani Irena Nowak pytała, czy konkurs odbędzie się i na kiedy planowane jest zebranie Kapituły.

Pani Mirosława Kwiatek potwierdziła, że konkurs odbędzie się, a szczegóły na jego temat przekáže Pani Justyna Leśkiewicz, pracownica Wydziału Zarządzania PO KL UMWD.

Pani Justyna Leśkiewicz poinformowała zebranych, że termin składania wniosków na konkurs dobrych praktyk został wydłużony do dnia 18 czerwca 2014 r. Łącznie na konkurs wpłynęło 27 formularzy, natomiast o terminie posiedzenia Członkowie Kapituły zostaną poinformowani telefonicznie w najbliższym czasie.

Wobec braku zgłoszenia kolejnych spraw, Zastępca Przewodniczącego PKM PO KL WD **Pani Mirosława Kwiatek**, dziękując wszystkim za przybycie i zapraszając na kolejne obrady, zamknęła XVI posiedzenie PKM PO KL WD.

Zastępca Przewodniczącego PKM PO KL WD

Dyrektor
Departamentu Funduszy Europejskich
Mirosława Kwiatek

Sporządziła:

Edyta Jewtuch

Dział Informacji, Promocji i Pomocy Technicznej



**LISTA ZAŁĄCZNIKÓW DO PROTOKOŁU Z XV POSIEDZENIA
PODKOMITETU MONITORUJĄCEGO PO KL**

z dnia 30 czerwca 2014 r.

1. Lista osób, które wzięły udział w posiedzeniu Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki.
2. Prezentacja dot. stanu wdrażania komponentu regionalnego PO KL na Dolnym Śląsku (stan na dzień 31.05.2014 r.)
3. Prezentacja dot. Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WD na lata 2014-2020.



Załącznik nr 1
do protokołu z szesnastego posiedzenia
PKM PO KL WD
w dniu 30 czerwca 2014 r.

**Lista osób, które wzięły udział w posiedzeniu Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny
Kapitał Ludzki Województwa Dolnośląskiego**

1. Mirosława Kwiatek (Instytucja Pośrednicząca – Zastępca Przewodniczącego PKM PO KL WD)
2. Monika Kwil-Skrzypińska (Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy)
3. Sławomir Sobieszek (Instytucja Zarządzająca RPO)
4. Zbigniew Potyrała (Konwent Powiatów Województwa Dolnośląskiego)
5. Radosław Baranowski (Miasto Zgorzelec)
6. Piotr Klag (Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej)
7. Justyna Bujak (Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu)
8. Jan Kamiński (Kuratorium Oświaty)
9. Andrzej Otręba (OPZZ)
10. Irena Nowak (Konfederacja Pracodawców Polskich, Związek Pracodawców Dolnego Śląska)
11. Maria Lewandowska-Mika (Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych)
12. Natalia Rudolf-Niewójt (Polska Izba Firm Szkoleniowych)
13. Maria Zapart (NSZZ „Solidarność”)
14. Teresa Lis-Pieńkowska (Dolnośląska Izba Rzemieślnicza)
15. Agnieszka Szuba (Regionalne Ośrodki EFS)
16. Mariusz Kołodziej (Regionalne Ośrodki EFS)

Obserwator:

17. Agata Zemska (Wydział Gospodarki UMWD)

Przedstawiciele IP:

18. Barbara Dziubak (Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania PO KL)
19. Sylwia Kramarz-Ratajczak (Kierownik Działu Strategii, Monitoringu i Ewaluacji)
20. Aleksandra Kondracka (Dział Strategii, Monitoringu i Ewaluacji)
21. Wiesław Grabski (Dział Strategii, Monitoringu i Ewaluacji)
22. Agdan Aneta (Dział Strategii, Monitoringu i Ewaluacji)
23. Wysmyk Dorota (Dział Strategii, Monitoringu i Ewaluacji)
24. Magdalena Maciejko (Dział Strategii, Monitoringu i Ewaluacji)
25. Edyta Jewtuch (Dział Informacji, Promocji i Pomocy Technicznej)
26. Justyna Leśkiewicz (Dział Informacji, Promocji i Pomocy Technicznej)

Przedstawiciele Wydziału Koordynacji Polityki Regionalnej:

27. Łukasz Urbanek (Kierownik Działu Programowania Funduszy Europejskich)
28. Łukasz Kasprzak